
5 0 0 NAJWIĘKSZYCH FIRM W POLSCE 

Już po raz kolejny „Gazeta Finansowa" wraz z Centrum Badań Społeczno-
Finansowych przygotowała Ranking Największych Firm w Polsce. Oddajemy 
go w Państwa ręce tym chętniej, że stworzona przez nas lista stanowi dowód, 

że polskie przedsiębiorstwa nie poddały się kryzysowi. Zarządzający największymi 
spółkami w Polsce nie pozwolili na to, by ogólnoświatowe problemy finansowe 
w znaczący sposób zahamowały ich rozwój i utrudniły osiąganie zamierzonych 
celów. 

Bez wielkich zmian 
Listę 500 stworzyliśmy dzięki uprzejmości poszczególnych firm a także dzięki 
danym zamieszczanym przez nie na stronach internetowych, portalach 
ekonomicznych itp. Głównym kryterium decydującym o pozycji firmy w rankingu 
były jej przychody w 2009 r. 
Pierwsza dziesiątka różni się nieco od zeszłorocznej, jednak liderzy utrzymali 
swoje pozycje. Tym razem wygląda ona następująco: PKN Orlen, Polska Grupa 
Energetyczna, Fiat Auto Poland, GK PGNiG, Jeronimo Martins Dystrybucja, Metro 
Group w Polsce, Telekomunikacja Polska, Grupa Lotos, Grupa Tauron, KGHM Polska 
Miedź. Jak więc widać, na czele rankingu znalazły się firmy z różnych branż. 
To bardzo dobrze wróży naszemu rynkowi i oznacza, że żadna z branż w sposób 
szczególny nie odczuła skutków kryzysu. Wśród liderów mamy i przedstawiciela 
branży paliwowej, i energetycznej, motoryzacyjnej, i z handlu. 

Spółki finansowe się trzymają 
Jedyną spółką, która przesunęła się poza pierwszą dziesiątkę w porównaniu 
z rokiem ubiegłym jest PZU Życie. Choć i tu są powody do zadowolenia. Wszystkie 
znaki na finansowej mapie wskazywały, że instytucje finansowe ucierpią na 
zawirowaniach gospodarczych najbardziej, a patrząc na ich wyniki można 
stwierdzić, że udało im się wyjść z sytuacji obronną ręką. W 2009 roku PZU Życie 
znalazło się na ósmym miejscu naszej listy, w tym roku plasuje się na dwunastym. 
PKO BP było na jedenastym, jest na czternastym. Podobnie przedstawia się sytuacja 
wśród innych instytucji, należy mieć więc nadzieję, że najbliższy rok, nie obarczony 
ciężarem kryzysu, pozwoli im wrócić na zdecydowanie wyższe pozycje. 

Specjaliści odpowiadają 
Co poza rankingiem znajdą Państwo w magazynie? Komentarze przedstawicieli 
firm i specjalistów zajmujących się gospodarką. Postarają się oni odpowiedzieć na 
pytania, które nurtują naszych czytelników. Opowiedzą między innymi o: 
>- sytuacji ekonomicznej dużych firm w 2009 r. i 2010 r., 
• wpływie kryzysu na działalność dużych przedsiębiorstw, 
• zatorach płatniczych, które są jedną z głównych barier rozwoju 

przedsiębiorczości w Polsce, 
>- inwestycjach dużych firm w innowacje i szkolenia, 
• szansach dużych firm na dotacje z UE, 
>• perspektywach rozwoju przedsiębiorstw w 2010 r. 

W tym wydaniu przeczytają Państwo także wywiad z Panią Dominiką Staniewicz, 
ekspertem Business Centre Club, na temat rozwoju działalności przez innowacje, 
obecnej sytuacji na rynku i inwestycji w pracowników, jak również artykuł Pana 
Michała Zawistowskiego, konsultanta firmy Roland Berger Strategy Consultants, 
który pokazuje, jak ogromną rolę w sukcesie firmy odgrywa człowiek. 

Zapraszamy do lektury. 
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